den, werden ab dem Stichtag 31. Dezember 2020 aktive latente Steuern, die sich aus einem Überhang der aktiven tempo-

rären Differenzen über die passiven temporären Differenzen ergeben, unabhängig von der zukünftigen Steuerplanung, an-

gesetzt.

Die Bewertung der latenten Steuern erfolgt im UGB ab dem Wirtschaftsjahr 2020 mit dem Umlagesatz, der sich aus dem

Überhang der temporären Differenzen auf Basis der Gesamtdifferenzenbetrachtung ergibt.

• Für Überhänge der zu versteuernden temporären Differenzen aus der Gesamtdifferenzenbetrachtung wird für die Be-

wertung aller temporären Differenzen der für an den Gruppenträger zu leistenden Umlagen vorgesehene Höchstsatz

von 25% herangezogen.

• Ergibt sich ein Überschuss der abzugsfähigen über die zu versteuernden temporären Differenzen aus der Gesamtdiffe-

renzenbetrachtung, ist für die Bewertung aller temporären Differenzen der Umlagesatz für vom Gruppenträger an die

Gesellschaft zu leistende Umlagen in Höhe von 12,5% heranzuziehen.

Folgende Auswirkungen zum 31. Dezember 2020 ergaben sich auf Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung:

Aktiva in TEUR Betrag vor Änderung der

Bewertungsmethode
31.12.2020

Änderung der
Bewertungsmethode

Betrag nach Änderung
der Bewertungsmethode

31.12.2020

Aktive latente Steuern 2.362 22.698 25.060

Gewinn- und Verlustrechnung in TEUR Betrag vor Änderung der

Bewertungsmethode
31.12.2020

Änderung der
Bewertungsmethode

Betrag nach Änderung
der Bewertungsmethode

31.12.2020

Steuern vom Einkommen und Ertrag -13.283 22.698 9.415

darunter: Ertrag aus latenten Steuern -8.061 22.698 14.637

Anhang 59

C. Erläuterungen der Bilanzposten

I. Darstellung der Fristigkeiten

1. Gliederung der nicht täglich fälligen Forderungen und Guthaben gegenüber Kreditinstituten und Nichtbanken gemäß § 64

Abs. 1 Z. 4 BWG:

in TEUR Kreditinstitute Nichtbanken
   2020 2019 2020 2019

a) bis 3 Monate 1.648.234 1.763.414 776.046 1.052.507

b) mehr als 3 Monate bis 1 Jahr 234.131 93.219 956.485 1.141.695

c) mehr als 1 Jahr bis 5 Jahre 982.711 1.103.820 5.521.820 4.857.567

d) mehr als 5 Jahre 195.934 200.205 5.772.594 5.792.388

2. Gliederung der nicht täglich fälligen Verpflichtungen gegenüber Kreditinstituten und Nichtbanken gemäß § 64